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– Fordi jeg har ADHD, fungerer jeg bedre når 
jeg får gjøre praktiske ting, sier 17 år gamle 
Krister Hevrøy fra Vormedal. Nå har han gjort 
et funn som vekker interesse blant arkeologer 
i Stavanger.
Marius aMdal Haugen
marius.haugen@h-avis.no

KarMØy: Eleven ved Åkre-
hamn videregående skole har 
lagt ei spennende uke bak seg. 
Mandag i forrige uke leverte  
han sin første fangst til et mot-
tak på Karmøy – 239 kilo fisk til 
en verdi av mellom 3.000 og 
4.000 kroner.

– Jeg ser for meg ei framtid på 
sjøen. Om bord på en snurpe-
båt, for eksempel. Og med sjar-
ken som hobby, smiler Krister 
Hevrøy.

Sjarken fikk han byttet til seg 
mot en båt han kjøpte i fjor 
sommer. Siden har han rigget 
den til med alt utstyret som 
skal til for å sikre storfangst. 

Bedre enn skolebenken
Pappa Aksel Hevrøy (40) kaster 
et blikk bort på sønnen. Tydelig 
stolt. Forteller om fiskeinteres-
sen, som alltid har vært der. Og 
gründerånden.

– Han sa til meg en gang at 
«Røkke begynte også bare med 
en båt, pappa». Jeg synes han er 
flink, sier han.

En del av fisket foregår i sko-
letida. Krister går grunnkompe-
tanse på Åkrehamn videregå-
ende – ei linje med tilrettelagt 
undervisning. 17-åringen har 
ADHD, og legger ikke skjul på at 
denne typen undervisning pas-
ser ham godt. Særlig nå når han 
får dra ut og fiske i skoletida.

– Fordi jeg har ADHD, funge-
rer jeg bedre når jeg får gjøre 
praktiske ting, enn når jeg må 
sitte på skolebenken, forklarer 
han.

Jon Egil Frette er Kristers 

kontaktlærer ved Åkrehamn vi-
deregående. Han bekrefter at 
ordningen ser ut til å fungere 
bra for den driftige eleven.

– Krister startet med to tom-
me hender, og har i løpet av 
måneder bygget seg opp med 
både båt og redskaper. Han har 
vist initiativ og evner som langt 
overgår det vi kan forvente av 
en gutt på hans alder, sier han.

Frette forteller at undervis-
ninga på skolen er todelt, hvor 
én del er teori og verksted, og 
én del er opplæring i bedrift – 
kjent som utplassering. 

Det er under denne siste de-
len at Krister har fått jobbe med 
båten, og nå får dra ut og fiske. 
Han har registrert seg som fri-
tidsfisker hos Rogaland fiske-
salgslag, og kan tjene inntil 
50.000 kroner i året på denne 
lisensen.

– Vi ser at han opplever dette 
med fiskeryrket som menings-
fylt og relevant, og vi ønsker å 
støtte opp om det. Det er snakk 
om livsmestring, og vi prøver så 
godt vi kan å imøtekomme de 
drømmene som elevene våre 
har, sier Frette.

spennende funn
Selv om det i all hovedsak er 
fisk Krister Hevrøy er ute etter 
når han setter hundrevis av 
meter med garn, har han allere-
de opplevd å få hale noe ganske 
annet om bord. 

– Jeg hadde satt garn mellom 
Høyevarde og Dragøy, og da jeg 
skulle dra det opp, satt det fast. 
Til slutt røyk det, og jeg måtte 
sokne etter det. Da jeg fikk det 

løs og dro det opp, hang denne 
krukka i, sier han og holder 
fram ei knust leirkrukke.

Han tenkte ikke noe særlig 
mer over det, og krukka ble lig-
gende i bilen et par dager, før 
han til slutt rapporterte funnet 
inn til Arkeologisk museum i 
Stavanger. Der fikk han en over-
veldende respons.

– De syntes særlig det var in-
teressant med denne tjæra som 
ligger oppi. Det mente de gjør 
funnet enda mer interessant, 
sier han og peker på en svart 
masse i bunnen av den knuste 
krukka, som lukter sterkt av 
tjære.

Førsteamanuensis Håkon 
Reiersen ved museet mener 
tjæra kan vitne om at krukka 
stammer fra et skip. Dette støt-
tes også opp av et funn fra sam-
me område i 2004, da en fritids-
fisker dro opp ei hel krukke.

– Dette er veldig, veldig spen-
nende. En ting er å finne noe i 
bakken, men å dra opp noe 
gammelt i garnet, på denne må-
ten, det er noe helt annet. Jeg 
regner med denne kan stamme 
fra 1300-1400-tallet, da Avalds-
nes var ei viktig havn, sier Reie-
rsen.

ikke for alle
Museet har et forskningspro-
sjekt gående, der de samarbei-
der med et lokalt offshorefirma 
som vil sende ned en ROV for 
undersøke om det er snakk om 
et vrak. Reiersen understreker 
at ikke hvem som helst kan for-
syne seg av slike gjenstander.

– Vrak som er eldre enn hun-
dre år, og tilhørende gjenstan-
der, er vernet ved lov og kan 
kun undersøkes av arkeologer. 
Dersom man finner noe slikt, 
skal man gjøre som Krister og 
levere det inn, sier han.

Torsdag var Krister i Stavan-
ger sammen med kontaktlærer 

Krister (17) har ADHD

Fisker med 
egen sjark 
i skoletida

stOLt: Aksel Hevrøy er stolt av 
det sønnen har fått til. 

" 
Han har vist 
initiativ og evner 
som langt over-

går det vi kan forvente av 
en gutt på hans alder.
JOn egiL Frette
Kontaktlærer 
Åkrehamn videregående skole

Frette og fikk levert inn kruk-
ka. Der ventet fire arkeologer, 
som alle skrøt av funnet.

– Den var nesten ikke til å tro, 
den tilbakemeldingen han fikk. 
De ble ordentlig engasjert i det-
te, avslutter Frette.

Knust: Rutebussen kolliderte med busskur i Karmsundgata fredag 
ettermiddag.  FOtO: aLFred aase

Det var bare flaks at det 
ikke var noen som ventet i 
busskuret ved 7-eleven i 
Karmsundgata fredag 
klokken 16.28.
espen løvvik
espen.lovvik@h-avis.no

Haugesund: Kveldsskiftet i 
Haugesunds Avis ble vitne til 
at 202-bussen fra Tide braste 

inn i, og meide ned busskuret 
på østsiden av den regionens 
mest trafikkerte vei. 

Noen sekunder etter smel-
len kjørte bussen videre og 
bort til naboholdeplassen i 
nord. Der ble passasjerene 
sluppet av umiddelbart. 

Sjåføren uttalte kort tid etter 
ulykken til Haugesunds Avis at 
kollisjonen skjedde etter feil-
beregning og et hendelig uhell. 

I løpet av helgen har det 
vært vanskelig å få noen i Sør-
vest politidistrikt til å si noe 
om etterforskningen av ulyk-
ken. Heller ikke Tide Buss, 
som drifter rutene i Hauge-
sund, har vært tilgjengelig i 
helgen. 

Mandag morgen var Hauge-
sunds Avis i kontakt med et-
terforsker Atle Thorbjørnsen, 
som jobber ved det som kalles 

Meide ned busskur: – ikke helt forklarlig, mener politietterforsker



Scooterdag hos RDH Helsebutikken Bygnes

Velkommen til Scooterdag hos oss på
Bygnes. Vi får besøk av representant

fra Topro, som vil demonstrere våre tre
modeller.

Velkommen til oss!

Onsdag 27.mars
kl 09-16
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egen sJarK: Krister Hevrøy har skaffet seg en 33 fots sjark, og leverte i forrige uke sin første fangst.
 Foto: Marius aMdal Haugen

i garnet: Denne hang fast i Kristers garn.

arKeolog:  Håkon Reiersen 
ved Arkeologisk museum i 
Stavanger synes funnet er 
interessant.  Foto: 
 terJe tveit/ 
 arKeologisK MuseuM

Meide ned busskur: – ikke helt forklarlig, mener politietterforsker

Det er funnet en skips-
grav i Borreparken i 
Vestfold, sannsynligvis 
fra vikingtiden, opplyser 
Vestfold fylkeskommune. 
– En historisk dag, sier 
miljøministeren.
Borre: På en slette blant de 
store gravhaugene i Borrepar-
ken er det funnet en skips-
grav, sannsynligvis fra viking-
tiden. Fylkeskommunen 
kunngjorde nyheten på en 
pressekonferanse ved Mid-
gard vikingsenter på Borre i 
Vestfold mandag.

Klima- og miljøminister Ola 
Elvestuen (V) var til stede un-
der pressekonferansen og fikk 
også se funnstedet på nært 
hold.

– Tenk, jeg står nå oppå ski-
pet. 5–10 centimeter under 
meg er funnet. Dette er veldig 
spennende og gjør meg opp-
riktig glad, sier en begeistret 
Elvestuen. Han kaller dette er 
en historisk dag for Norge.

Området er nå fredet, og 
Riksantikvaren avgjør hva 
som skal gjøres videre. Fun-
net er gjort ved hjelp av geora-
dar. 

Bildene viser en tydelig båt-
form, opplyser Vestfold fyl-
keskommune.

Det ble også brukt georadar 
da Jellestadskipet ble funnet i 
Østfold i oktober 2018.

– Dette er viser hva vi kan 
finne med ny teknologi. sier 
Elvestuen.

 (NTB)

nytt vikingskip 
funnet i vestfold

Felles straffesaksinntak (FSI) i 
Haugesund. Det er saker hav-
ner i startfasen, før de sendes 
videre til etterforskningsavde-
lingen for eventuell videre et-
terforskning. 

– Føreren ble fratatt førerkor-
tet og det ble rutinemessig tatt 
en utvidet blodprøve. Det er 
ikke noe grunnlag for å tro at fø-
reren var ruset. Det er foretatt 
avhør av føreren og vedkom-

mende er anmeldt for brudd på 
Vegtrafikkloven paragraf 3, for-
klarer Thorbjørnsen. 

Paragraf 3 er den som fortel-
ler oss at vi skal «ferdes hen-
synsfullt og være aktpågivende 
og varsom så det ikke kan opp-
stå fare eller voldes skade og 
slik at annen trafikk ikke unø-
dig blir hindret eller forstyrret». 

Busskuret ble fullstendig 
knust. Politiet utelukker ikke at 

bussen har hatt for høy fart inn i 
busslommen. 

– Forklaringen som er gitt, er 
ikke helt forklarlig når du ser på 
omfanget, sier politietterfors-
kningen. 

– Har politiet avhørt noen vit-
ner på utsiden av bussen, eller 
noen som satt i bussen?

– Så vidt jeg kan se i rappor-
ten her, er det ikke foretatt av-
hør av passasjerer. Det var in-

gen passasjerer igjen da politiet 
kom til stedet. Sjåføren hadde 
sluppet dem ut, opplyser Thor-
bjørnsen. 

Men på utsiden av bussen 
hadde politiet tilfeldigvis et øy-
evitne i egne rekker. 

– Ja, en polititjenestemann 
hadde vært på treningssenteret 
like ved, og ble vitne til hendel-
sen. Vedkommende vil lage en 
egen rapport på det, sier Thor-

bjørnsen. Haugesunds Avis 
stilte noen spørsmål til Tide 
Buss sin regiondirektør Anita 
Dalstø tidlig mandag ettermid-
dag. – Sjåføren følges opp av le-
delsen. Både selve hendelsen, 
og det at det han ble rutinemes-
sig fratatt førerkortet. Passasje-
rene ble fulgt opp mens de var i 
bussen. Sjåføren tok en runde 
for å sjekke om noen var ska-
det, forteller Dalstø. 
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